REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé,Mbikeqyrjes Financiare, Ekonomisé Vendore, Turizimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje

Nr &  /Daté 7S -lo 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E FONDEVE PER INVESTIME TE NDRYSHME, shoqéruar nga
relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr,
68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se
Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar
me nr 6 dt 16.05.2024 , Vendimin nr.140, daté 28.12.2024, ”Pér miratimin dhe detajimin e
buxhetit t& Bashkisé¢ Pogradec pér vitin 20257

Situata aktuale e funksionit:

Projekt - Vendimi g& po ju paraqitet vjen si rrjedhojé e domosdoshmérié pér kryerjen e disa
investimeve dhe projekteve té cilat jan& shumé té réndésishme pér qytetin toné.

ME poshté po ju shpjegojmé réndésing e tyre dhe gjithashtu burimin e financimit.

Né mbéshtetje t& ligjit nr 22/2018 ,,Pér strehim social”, t& ndryshuar, dhe né zbatim t& nenit 19, i
cili parashikon pérdorimin e fondeve t&€ 3% t& stehimit social pér pérmirésimin e kushteve té
banimit t& familjeve n€ nevojé, parqiten pér shqyrtim dy raste prioritare q& kérkojné ndérhyrje té
menjéhershme. (Te detajuara ne Relacionin ge shogeron projekt vendimin)

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:



Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkise Pogradec.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar,
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

QOvtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit Strategjik té&
Bashkisg, Mbikeqyrjes Financiare, Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje, i mbledhur mé daté_Jo O 2025, shqyrtoi projektvendimin PER
MIRATIMIN E FONDEVE PER INVESTIME TE NDRYSHME Pas shqyrtimit t€
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- |(Miratimin e projektaktit.
= Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n€ procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Cenanx \-—\\}\\L\r\:\ \\&1; Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)
K\owt d\ C}\ v O\ Sekretar i komisionit
> =

(emri, mbiemri, firma) Dats;: 2%- 1O - 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian
Raport vendimmarrjeje
Nr_ B /Dat& 29 - 4© 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiiR DHENIEN E NDIHMiiS EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN SHTATOR
2025 shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t&
ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisien vendore™;nenit 21 & ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019 & Késhillit t&
Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,Vendimit t& Késhillit Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 27.01.2025, “Pér miratimin e
kritereve t& familjeve né nevojé qé do té trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike”

Situata aktuale e funksionit:

Familjet né nevojé qé jané rekomanduar nga administratorét shoqéroré t& ndihmés ekonomike
, jané pérzgjedhur nga lista e familjeve q& kan& aplikuar népérmjet Regjistrit Elektronik
Kombétar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jang shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo listé



del né fund t& muajit .Administratorét shoqéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-
ekonomik dhe kané pérzgjedhur familjet q& plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
bllok-ndihmés ekonomike.

Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administrator&t shogéroré t¢

njésive pérkatse, konkludohet dhe propozimet:
Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% i fondit t€ kushtézuar t& ndihmés ekonomike

pér muajin SHTATOR 2025 gjithsej 177 familje me fond 740655 lek.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e sherbimeve sociale
Drejtoria e Financés
Monitorimi dhe raportimi:
Drejtoria e sherbimeve sociale
Keshilli bashkiak Pogradec
Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsult

imit publik?

Jo.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.
Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisg, Barazis¢ Gjinore, Mosdiskriminimit,té Drejtave té
Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, i mbledhur mé daté Ao (o 2025,
shqyrtoi projektvendimin PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E
FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
SHTATOR  2025. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni
me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.



d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

(@2 Yoy N ¢ \ Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Xla'\ An (’7}> 0N O, Sekretar i komisionit %
~h i

(emri, mbiemri, firma)

Daté: Q%-~ 10 - 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KIiSHILLI

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé¢ Miré,
Administratés,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit té
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve
Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore,
Parqeve,Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe
Strehimit

Raport vendimmarrjeje
Nr_ i /Dats Q8- £©2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

«pliR MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 35,5200 HA, E
NDODHUR NI NJiiSINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE JEPEN ME
QIRA.”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Kashillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, &
Keshillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, dat¢ 18.07.2012, t&
Késhillit t&¢ Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujqésore té€ pandara” me
propozim t&é Kryetarit t& Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:
Kerkohet miratim per listén e siperfages sé tokés bujqésore prej 35 Ha (Tridhjete e pese) dhe
5200 m2 (pesemije e dyqind),té ndodhur né Njésing Administrative Cérravé, q&é mund t& jepen

me qera sipas listés.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin



Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Céshtjeve Juridike, si dhe Njésia Administrative Cérravé
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Céshtjeve Juridike

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Po, eshte realizuar konsultimi publik.

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s& Miré,
Administratés,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit t& Interesit, Standarteve dhe
Apelimeve dhe Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lé&vizshmérisé Mjedisore,
Parqeve,Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, i
mbledhur mé daté 2. LO 2025, shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E LISTES
Tii, SIPERFAQES Si TOKKES PREJ 35,5200 HA, E NDODHUR NE NJESINE
ADMINISTRATIVE CERRAVE QIf MUND TE JEPEN ME QIRA.”, Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e méltejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes/ dfe¢’mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

K\ews To P Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
(E)( o (‘1 S (o< A Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) Datg: 2R - (O - 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé Miré,
Administratés,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit té
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve
Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore,
Parqeve,Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe
Strehimit

Raport vendimmarrjeje

Nr {2 /Date2S§-10 2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PiR MIRATIMIN E LISTES T SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620
METRA, E NDODHUR NI NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJI
Qi MUND Ti JEPEN ME QIRA.”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore t€ pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira té tokave bujgésore t¢ pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udh&zimit nr. 3, daté 27.11.2013, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, dat€ 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujgésore t€ pandara" me
propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per listén e siperfaqes s¢ tokés bujqésore prej 37 Ha ( Tridhjete e shtate
hektar) dhe 6620 m2 (gjashtemije e gjashteqind e njezet metra),t¢ ndodhur né Njésiné
Administrative Bugimas dhe Trebinjé, q¢ mund té jepen me qera sipas listes ne p-vendimin dhe
relacionin ge shogeron projekt vendimin..



Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Burimeve Njerezore dhe Céshtjeve Juridike, Bordi Qeradhenies Tokes Bujgesore si
dhe Njésia Administrative Bugimas, Cérravé dhe Trebinjé

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Céshtjeve Juridike

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Pogradec

A &éshté objekt i konsultimit publik?

Po, eshte realizuar konsultimi publik.

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s& Mirg,
Administratés,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit & Interesit, Standarteve dhe
Apelimeve dhe Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérise Mjedisore,
Parqeve,Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, i
mbledhur mé daté 1% | \Q 2025, shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E LISTES
T SIPERFAQES SK TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E NDODHUR NI
NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE QE MUND TE JEPEN ME
QIRA,, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé

votash, vendosi:
T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a-  (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.



d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Kclgimvn ¢ ?'\O\\J&L \)demm\ me V.Oﬂ.Squ\m PuJaQ«-Q

Bashkélidhur argumentet e vendimmaryjes d nendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.

e To =1SN Kryetar i komisionit

‘ 1
(emri, mbiemri, firma) U
r?)( TV, L. TN (O Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma) Daté: Q8% - 10 2025




REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s& Miré,
Administratés,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit t&
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve

Raport vendimmarrjeje

Nr M /Daté 2 =/ 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PR NJit SHTESE NI VENDIMIN NR 56 DATE 19.06.2023 “PER KRIJIMIN E
KOMISIONEVE TE PERHERSHME T KEESHILLIT Ti BASHKISE POGRADEC,
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shoqéruese.

Analiza ligjore:

Né& mbéshtetje t& shkronjés “a” t& nenit 54 “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™ t&
ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen Vendore” si dhe né zbatim t€ Rregullores s¢ Brendshme t&
Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec miratuar me nr 40 daté 05.03.2020

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per njé shtesé¢ n& emértimin e e Komisionit t¢ Miréqénies Sociale, Rinisg,
Barazisé Gjinore,Mosdiskriminimit,T¢ Drejtave t& Njeriut, pér Marrédhéniet me jasht¢ dhe
Integrimin Europian , si mé poshté:

“Komisioni I Miréqénies Sociale, Rinis¢, Barazisé Gjinore,Mosdiskriminimit, Drejtave te
Njeriut, pér Marrédhéniet me jashté¢ dhe Integrimin Europian t€ ndrshojé emértimin né
Komisioni I Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazis¢ Gjinore,Mosdiskriminimit,t¢ Drejtave t&
Njeriut, pér Marrédhéniet me jashte dhe Integrimin Europian , Migracionin dhe Diasporén.”

Situata financiare:

n/a
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Keshilli bashkiak Pogradec

Monitorimi dhe raportimi:



Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s€ Mirg,
Administratés,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit t€ Interesit, Standarteve dhe
Apelimeve, i mbledhur mé daté 28 .10 2025, shqyrtoi projektvendimin “PER NJE
SHTESE NI VENDIMIN NR 56 DATE 19.06.2023 “PER KRIJIMIN E KOMISIONEVE
Ti PERHERSHME T KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC?” Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmartjes dhg/fwendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.

Kryetar i komisionit

K\o N Toao,
‘ U

(emri, mbiemri, firma)

Wewnild o (Ocen Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) Datg; 28 - (O 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISIKE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Arsimit , Sporteve Aktiviteteve Clodhése, Kulturés, Trashégimisé
Kulturore, Dhénies sé Titujve dhe Emértimeve

Raport vendimmarrjeje

Nr 43 /Datg 28§ -(0 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

«MBI DHENIE SHPERBLIM PER NXENESIT EKSELENTE QE KANE
PEFRUNDUAR ARSIMIN E MESEM NE VITIN SHKOLLOR 2024-2025”, shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “ Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligji nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés s&é Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr.
44/2015, Kodi i procedurave administrative i Republikés s¢ Shqipérisg, Ligjit nr 8480, daté
27.05.1999 pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike
dhe Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Nr.141, daté 27.12.2024 “Pér miratimin dhe detajimin e
buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2025” Bashkia Pogradec parashikon njé fond té caktuar
pér shpérblimin e nxénésve ekselenté t& klasave t& 12-ta né gjimnazet e Bashkise Pogradec dhe
Njésive Administrative pér vitin shkollor 2025-2026 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per trajtimin me shpérblim financiar per nxénésit ekselenté t& arsimit t&
mesém t& pérgjithshém sipas dokumentacionit ne projekt vendimin dhe relacionin ge shogeron
kete projekt vendim:

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés: Administrata e Bashkisé Pogradec,



Monitorimi dhe raportimi:
Drejtoria e Arsimit,

Keshilli bashkiak Pogradec
Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni i Arsimit , Sporteve Aktiviteteve Clodhése, Kulturés,Trashégimisé Kulturore,
Dhénies sé Titujve dhe Emértimeve, i mbledhur mé daté doy. (O 2025, shqyrtoi
projektvendimin “MBI DHENIE SHPERBLIM PER NXENESIT EKSELENTE QE
KANE PEFRUNDUAR ARSIMIN E MESEM NE VITIN SHKOLLOR 2024-2025” Pas
shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,

vendosi:
T’i propozojé Keshillit bashkiak:
(Miratimin e projektaktit.

Bb- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e méitejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

J‘\‘ f\ Sl N\os \ Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Elnena Tacmhy N KO Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) Date: R 3- (0O - 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KiESHILLI

Komisioni i Arsimit , Sporteve Aktiviteteve Clodhése, Kulturés, Trashégimisé
Kulturore, Dhénies sé Titujve dhe Emértimeve

Raport vendimmarrjeje
Nr_ X /Date Q& - /02025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

MBI
RISHQYRTIMIN E VENDIMIT NR. 86, DATE 25.09.2025, “PER

MIRATIMIN E RREGULLORES Sii FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE DHE SPORTIVE?, ] KTHYER ME SHKRESEN E PREFEKTIT TE
QARKUT KORCE NR. 900/1 PROT, DATI 08.10.2025, ME LENDI, “MBI
BAZUESHMERINE LIGJORE TE AKTEVE TE KESHILLIT, shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet shoqéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta ¢ Republikés s&
Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “k” t€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale
t& administrates shteterore dhe enteve publike”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérise"; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit t& Késhillit & Ministrave
Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e
késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t&€ Vendimin t& Késhillit t&
Bashkisé Pogradec Nr. 109, daté 02.12.2021, “Pér themelimin e shogerise "Qendra
Multifunksionale Pogradec sh.a" dhe miratimin e aktit te themelimit", Vendimit t& Késhillit (&
Bashkisé Pogradec Nr.110, daté 02.12.2021, “Pér miratimin e statutit t&€ shoqérisé¢ "Qendra
Multifunksionale Pogradec sh.a", t& konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Kor¢é me shkresén Nr.



1196/1 prot, daté 14.12.2021, me propozim t& shoqgérisé Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a
dhe Kryetarit t& Bashkisé né cilésing e Asamblesg s& Pérgjithshme

Situata aktuale ¢ funksionit;

Kerkohet miratim per rregulloren ¢ financimit t& projekteve kulturorg, artistiké dhe sportive,
sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administrata ¢ Bashkis¢ Pogradec, Késhilli Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shogérisg,
Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

Monitorimi dhe raportimi:

Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Oyrtetare te bashkise Pogradec

A &shté objekt i konsultimit publik?

Komisioni i Arsimit , Sporteve Aktiviteteve Clodhése, Kulturés,Trashégimisé Kulturore,
Dhénies sé Titujve dhe Emértimeve, i mbledhur mé daté 2025, shqyrtoi
projektvendimin “MBI RISHQYRTIMIN E VENDIMIT NR. 86, DATE 25.09.2025, “PKR
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE DHE SPORTIVE”, I KTHYER ME SHKRESKEN E PREFEKTIT TE
QARKUT KORCE NR. 900/1 PROT, DATE 08.10.2025, ME LENDE, “MBI
BAZUESHMERINE LIGJORE TE AKTEVE TE KESHILLIT,” Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e profektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shaqyrtim,

¢- Refuzimin e miratimit te projekiaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshié.)




Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur n€ procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

_Ln SeiMoac \ Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

E\)‘br\x\& ke L A e s Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) Daté: 98- JO = 2005




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Komisioni i Shéndetesisé, Veterinarisé, Mjedisit, Mbrojtjes s¢ Konsumatorit,
Bujqésisé, Pyjeve, Menaxhimit té ujrave, Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe
Biodiversitetit
Raport vendimmarrjeje

Nr ]'2 /Daté_Q ¥ -102025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pé&r projektvendimin

“Pi*R MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR,
SIPERFAQJA 45000 M2 PER QELLIME NDiERTIMIN E PARKUT EOLIK NE
BASHKINE E POGRADECIT SUBJEKTIT “RENX ALBANIA” shpk”, shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" & nenit 9, t& pikave 5 dhe 6 t€ nenit 27
dhe shkronjés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar,
Ligjin Nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t€ administratés
shtetérore dhe enteve publike” ,Ligjit Nr.7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé elektrike
nga burimet e rinovueshme”, pikén 4 t€ nenit 12 t& Ligjit Nr. 57/2020, "Pér pyjet", Kreun VI t&
Ligjit Nr.7850, dat& 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjin Nr.
43/2015 "Per sektorin e energjitikes", Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 433, daté
08.06.2016 "Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listés
s& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s& Mjedisit dhe ish komunave/
bashkive", i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 822, dat¢ 7.10.2015 "Pér
miratimin e rregullave dhe procedurave t& ndértimit t& kapaciteteve t& reja prodhuese t€ energjisé
elektrike, q& nuk jané objekt koncesioni", Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te
kryhet sipas percaktimeve te Udhé&zimi nr. 1, dat€ 09/06/2016, “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe
kullosor publik” dhe sipas tarifave t& pércaktuara nga Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 559,
daté 29.07.2022 " Per percaktimin e gmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te
fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore ", si dhe bazuar né shkresa Nr. 7754 Prot, daté& 28/10/2021, ¢ Ministrisé s& Infrastrukturés
dhe Energjisé, me léndé “ Kérkesé pér bashképunim mbi ankandin pér energjing e erés”, si dhe
shkresa Nr.2882/2 prot daté, 22.10.2025 drejtuar Bashkis¢ Pogradec nga shogéria Renx Albania



shpk me léndé “Kérkesé pér dhénien ¢ lejes pér instalimin e shtyllés matése pér identifikimin e
intesitetit t& erés né teritorin né administrin té Bashkisé Pogradec, me synimin e ndértimit t&

pargeve eolike”, me propozim te Kryetarit te Bashkis€)

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per dhénien né& pérdorim té sipérfageve t& fondit pyjor, né té cilat do t&
ngrihet parku eloik, pér prodhim energjie nga era:

Zona N Ngastrat
Nr X Y Bashkia | Kadastr ’ Pyjore s
Pas Pérdorimi
ale /Kullosore
Q 08 | 466034.94 | 4540304.40 | Pogradec 3188 350 | 5c Pyll cungishte
Q 09 | 465779.32 | 4538905.06 | Pogradec 3665 10 12K Kulloté
Q 10 | 465408.83 | 4537888.91 | Pogradec | 3665 486 | 12K Kulloté
Q 13 | 465896.63 | 4535563.75 | Pogradec 1959 456 | 11K Kulloté
Q 14 | 466387.59 | 4534947.66 | Pogradec 1959 822 10a Pyll cungishte
Q 15 | 466638.23 | 4534387.33 | Pogradec 1393 10/1 | 10a Pyll cungishte

Gjithsej 6 Turbina nga 7500 m2 sejcila siperfagja totale 45000 m2 ose 4.5 Ha.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Agjensia e Mbrojtjes Teritorit, Sektori i Sherbimi Pyjor, Sektori i Verifikimit titujve pronesise
Monitorimi dhe raportimi:

Agjencia e Mbrojtjes s& Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor),
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Po,

Komisioni i Shéndetesisé, Veterinarisé, Mjedisit, Mbrojtjes s¢ Konsumatorit, Bujqésisg, Pyjeve,
Menaxhlmrt t& ujrave, Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Biodiversitetit, i mbledhur mé

daté 2025, shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E DHENIES NE
PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR, SIPERFAQJA 45000 M2 PER
QELLIME NDERTIMIN E PARKUT EOLIK NE BASHKINE E POGRADECIT
SUBJEKTIT “RENX ALBANIA” shpk”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet



shogéruese. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e projektaktit.
Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté.)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

S\lvoan e /?3 oxzolo Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
RN\ G '11 O A\ e Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) Daté: 2%- (O 2025

r

fpe



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Shéndetesisé, Veterinarisé, Mjedisit, Mbrojtjes sé Konsumatorit,
Bujqésisé, Pyjeve, Menaxhimit té ujrave, Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe
Biodiversitetit
Raport vendimmarrjeje

Nr Eg /Daté ;2;‘5 ~ {02025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

«PjiR MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHTIMIT EKONOMITE PYJORE QAFI:-
PANJE & GURI I NIKIS?”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Referuar pikes 5 te nenit 27 te Ligjit nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar,
njésité e vetéqeverisjes vendore kané kéto té drejta dhe pérgjegjési:

5.Administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Progedura pér Miratimin e planeve t& Mbarshtimit mbéshtet né pikén 2/b nenit 11 t& Ligjit Nr.
5§7/2020, "Pér pyjet" Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa
ndryshime ne vendimin Nr.433, daté 08.06.2016 "Pé&r transferimin n& pronési t& bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé
s& Mjedisit e t& ish komunave e bashkive", VKM Nr.171, daté 18.3.2022 “P¢r ngritjen e bazés s¢
t¢ dhénave pér regjistrin kombétar t& fondit pyjor dhe regjistrin e fondit kullosor, pércaktimin e
strukturés, kritereve teknike pér evidentimin dhe pasqyrimin e gjendjes dhe t&€ ndryshimeve,
ményrés sé mbajtjes sé t& dhénave né nivel vendor, rajonal e gendror, informacionit q& duhet
regjistruar, si dhe té afateve t& pérgatitjes e raportimit nga administratorét ose pronarct pyjeve”,
si dhe referuar Udhézimit Nr.1 Daté 26.01.2017 “Pér mbajtjen e kadastrés s¢ fondit pyjor dhe
kullosor Kombétar”, pika 1, 5 citohet: plani mbarshtimit/inventarizmit ésht¢ baza e t& dhénave

pér treguesit e fondit pyjor dhe kullosor

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& Ligjit Nr.57/2020, daté
30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 11, pika 2, gérma b, sipas citimit “.. pér t& gjitha format e pronésisé
planet e mbaréshtimit miratohen nga Ministri. Pérjashtimisht pér bashkité, miratimi i planit té
mbaréshtimit shoqérohet me miratimin paraprak t& késhillit bashkiak pérkatés..”, t& Udhézimit
Nr.01, daté 26.01.2017 “Pér mbajtjen e Kadastrés s¢ Fondit Pyjor dhe Kullosor Kombétarg”, té



kontratés Nr.3153/6, daté 11.11.2024 “Kontraté Shérbimi”, lidhur ndérmjet, Bashkia Pogradec
dhe subjektit “XHET” sh.p.k, Librazhd-Albania, me Nipt M08429601A, pérfagésuar nga
administratori Xhevdet XHEPI, me objekt: “Hartim Plani menaxhimi ekonomia pyjore “Guri i
Nikés” dhe Ekonomia Pyjore “Qafé-Panjé”. Bashkia Pogradec me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé dhe Agjencia e Mbrojtjes sé Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor)

Situata aktuale e funksionit:

Me ane te ketij Projekt vendimi kerkohet t& miratohet Plani i mbaréshtimit te ekonomive pyjore
“Guri i Nikés” dhe Ekonomia Pyjore “Qafé-Panjé”.1 t& hartuar nga Subjekti “XHET” Shpk me
NIPT M08429601A.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Agjencia e Mbrojtjes sé Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor),
Drejtoria e Céshtjeve Juridike,

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiare.

Monitorimi dhe raportimi:

Agjencia e Mbrojtjes sé Territorit (Sektori i Shérbimit Pyjor),
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

QOytetare te bashkise Pogradec

A &éshté objekt i konsultimit publik?

Komisioni i Shéndetesisé, Veterinarisé, Mjedisit, Mbrojtjes s¢ Konsumatorit, Bujgésisé, Pyjeve,
Menaxhimit t& ujrave, Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Biodiversitetit, i mbledhur mé

daté 20-LO 2025, shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E PLANIT TE
MBARESHTIMIT EKONOMITE PYJORE QAFE-PANJE & GURI I NIKKES”, shogéruar
nga relacioni dhe dokumentet shogéruese. Pas shqyrtimit t&€ projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a- (Miratimin e projekiaktit.



@ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

S\vono, (\50 b 4 {)l O Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

AN (5o A\ e Sekretar i komisionit
. %
(emri, mbiemri, firma) Date: 28 - L O 2025
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